
COMUNE DI VILLASPECIOSA
PROVINCIA SUD SARDEGNA

Decreto del Sindaco

N. 2 DEL 24-05-2021

Oggetto: Delega a rappresentare il Comune di Villaspeciosa nella Fondazione
"Sardegna Isola del Romanico"

IL SINDACO

PREMESSO che il giorno 10.06.2018 hanno avuto luogo le consultazioni amministrative
nelle quali è risultato eletto alla carica di Sindaco il sottoscritto Sig. Gianluca Melis;

VISTO il proprio decreto n. 5 del 15.07.2019 con il quale il Sig. Giorgio Floris, è stato
nominato Assessore con la delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e servizi:
- Commercio;
- Artigianato e Sviluppo locale;
- Programmazione eventi;
- Sport, Associazioni sportive e Turismo;

VISTO il proprio decreto n. 6 del 26.10.2020 con il quale il Sig. Giorgio Floris, è stato
nominato Vice Sindaco;

VISTI gli art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 17, comma 6, dello Statuto
comunale, che attribuiscono al Sindaco la competenza in tema di nomina, designazione e
revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni sulla base degli
indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 03.05.2021 con la quale è stata
disposta l’adesione del Comune di Villaspeciosa alla Fondazione “Sardegna Isola del
Romanico” in qualità di Socio Fondatore;

TENUTO CONTO che per motivi connessi alla migliore funzionalità dell'Ente, si ritiene
opportuno conferire la delega a sottoscrivere l’Atto Costitutivo e lo Statuto della Fondazione
“Sardegna Isola del Romanico” presso il notaio incaricato e a rappresentare il Comune di
Villaspeciosa nell’Assemblea della stessa Fondazione;

ATTESA la propria competenza in merito,

DECRETA

Con le motivazioni di cui in premessa, è conferita al Vice Sindaco, Sig. Giorgio Floris, la
delega:
alla sottoscrizione dell’Atto Costitutivo e dello Statuto della Fondazione “Sardegna-
Isola del Romanico presso il notaio incaricato;



a rappresentare il Comune di Villaspeciosa nell’Assemblea della Fondazione “Sardegna-
Isola del Romanico”;

Della presente nomina, sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prossima
seduta;

Il presente atto costituisce anche, ai sensi dell’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. n. 196/2003 e
s.m.i, espressa designazione al soggetto sopra nominato per il trattamento dei dati personali
connesso allo svolgimento del proprio incarico, per la parte di trattamento la cui titolarità è
esercitata dal sottoscritto. Il trattamento deve avvenire nel rispetto delle previsioni della
normativa comunitaria e nazionale in materia di privacy, Regolamento (UE) n. 2016/679 e
D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., nonché delle varie norme di settore.

Il Sindaco
F.to  Gianluca Melis

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
24-05-2021 al 08-06-2021
Lì 24-05-2021

Il Sindaco
F.to  Gianluca Melis

Copia ad uso amministrativo.

 Decreto del Sindaco n.2 del 24-05-2021 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 2


